



PM 2012:132 RI (Dnr 303-1263/2012)

## Förlängning av överenskommelse med Clinton Climate Initiative

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  
Förlängning av Memorandum of Understanding med Clinton Climate Initiative, bilaga 1, godkänns.

**Föredragande borgarrådet Sten Nordin** anför följande.

### *Ärendet*

William J. Clinton Foundation genom Clinton Climate Initiative (CCI) avser fortsätta det program, Climate Positive Development Program, som har som syfte att bidra till att skapa och demonstrera storskaliga projekt som reducerar växthusgasutsläppen till under noll enligt den beräkningsmetodik som utvecklats inom CCI. Staden har deltagit i programmet sedan Memorandum of Understanding undertecknades den 5 maj 2009 (Dnr 303-900/2009).

Clinton Climate Initiative önskar att Stockholms stad fortsätter att delta i programmet med projektet Norra Djurgårdsstaden.

### *Beredning*

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

*Stadsledningskontoret* anser att staden bör förlänga överenskommelsen och att Norra Djurgårdsstaden från stadens sida fortsatt blir deltagande projekt i samarbetet med Clinton Climate Initiative.

### *Mina synpunkter*

För en växande stad som Stockholm krävs ett framåtsyftande och gediget miljöarbete. Klimatfrågan och hushållning med naturens resurser står högt på Stockholms agenda. Den växande storstaden och en ekonomi i tillväxt kan, och måste, kombineras med en hållbar utveckling. Med Norra Djurgårdsstadens samarbete med Clinton Climate Initiative utvecklar vi en standard för klimatpositiv stadsutveckling. Att förlänga denna överenskommelse är ett naturligt steg i en fortsatt internationell profilering av staden som en av världens mest hållbara städer och som Europas första miljöhuvudstad.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Förlängning av Memorandum of Understanding med Clinton Climate Initiative, bilaga 1, godkänns.

Stockholm den 26 september 2012

STEN NORDIN

*Bilagor*

1. FIRST AMENDMENT TO MEMORANDUM OF UNDERSTANDING
2. Climate Development program – communications guidelines for climate positive communities
3. Climate Development program – framework for climate positive communities

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

## ÄRENDET

Clinton Climate Initiative ingår numera i C40 Large Cities Climate Leadership där Stockholm också är associerad medlem.

Clinton Climate Initiative arbetar tillsammans med medlemmarna i projektet samt andra privata och offentliga aktörer globalt för att utveckla och genomföra projekt som syftar till att effektivisera energianvändning och reducera utsläpp av koldioxid från byggnader, avfallshantering, transporter, belysning med mera.

Clinton Climate Initiative har för avsikt att tillsammans med ett fåtal lokala aktörer runt om i världen fortsatt skapa metoder för att signifikant minska koldioxidutsläppen från nya områden genom detta program. Syftet med Climate Positive Development Program, är att stödja nya stora exploateringsprojekt att utvecklas till s.k. klimatpositiva projekt där utsläppen av växthusgaser är mindre än noll enligt det ramverk och den beräkningsmetodik som utvecklats av CCI. Programmet syftar också till att sprida metoder och erfarenheter som kan användas av andra projekt i syfte att reducera klimatpåverkande utsläpp.

Clinton Climate Initiative ser Stockholm som en fortsatt naturlig partner i detta arbete eftersom Stockholm har ett mycket gott internationellt anseende i dessa frågor.

## BEREDNING

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

### **Stadsledningskontoret**

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 3 september 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret är positivt inställt till att förlänga överenskommelsen och till de mål som programmet syftar på. Deltagandet i projektet ger staden möjlighet att inom ramen för ett globalt samarbete inhämta och dela med oss av vår kunskap till andra delar av världen. Stockholms stads deltagande i programmet hittills har givit ett stort mervärde för utvecklingen av Norra Djurgårdsstaden samt för stadens internationella profilering. Stadsledningskontoret anser att en förlängning av överenskommelsen är ett naturligt steg i en fortsatt internationell profilering av staden som en av världens mest hållbara städer och som Europas första miljöhuvudstad.